pendiri menjadi Sekolah Dasar Badan Wakaf dan Sekolah Menengah Pertama

Badan Wakaf, peristiwa ini menjadi cikal bakal berdirinya YBWSA karena para

pendiri sekolah akhirnya membentuk wadah guna mengelola sekolah yang sudah

dilebur. Pada hari Senin tanggal 16 Syawal 1369 H bertepatan dengan 31 Juli

1950 M terbentuklah Yayasan Badan Wakaf (YBW), tepat Pada tanggal itu pula

didaftarkan status Badan Hukum Yayasan Badan Wakaf (YBW) pertama kali

dengan Akta Notaris Tan A Sioe No. 86 tanggal 31 Juli 1950, dengan pengurus

pertama sebagai pendiri Yayasan, yaitu Residen Milono (Pelindung), dr.